
 
Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

04.12.2025                                                                                                    № 5400 

 

О проведении конкурса «Новогодняя фантазия» на лучшее 

новогоднее оформление организаций потребительского рынка 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях создания праздничного облика 

организациям потребительского рынка, создания праздничного настроения 

жителей и гостей округа администрация Богородского муниципального 

округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести в период с 10 декабря 2025 г. по 18 декабря 2025 г. конкурс 

«Новогодняя фантазия» на лучшее новогоднее оформление организаций 

потребительского рынка, расположенных на территории Богородского 

муниципального округа Нижегородской области (далее – Конкурс). 

2. Отделу малого предпринимательства и потребительского рынка 

управления экономического развития, промышленности и 

предпринимательства администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области организовать проведение Конкурса. 

3. Утвердить: 

3.1. Положение о проведении Конкурса согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

3.2. Состав Комиссии по подведению итогов Конкурса согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

4. Рекомендовать руководителям организаций потребительского рынка, 

расположенных на территории Богородского муниципального округа 

Нижегородской области, принять участие в проведении Конкурса, 

указанного в п. 1 настоящего постановления. 

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Богородского муниципального 

округа Нижегородской области А.Б.Захарова. 

 

Глава местного самоуправления                                                     А.Н.Коротков 

 

 
Е.В.Маркина 

2-39-92 



 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением администрации 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 04.12.2025 № 5400 

 

 

Положение 

о проведении конкурса «Новогодняя фантазия»  

(далее – Конкурс) 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения 

Конкурса «Новогодняя фантазия» на лучшее новогоднее оформление 

организаций потребительского рынка, расположенных на территории 

Богородского муниципального округа Нижегородской области к Новому 2026 

году. 

1.2. Организатором проведения Конкурса является администрация 

Богородского муниципального округа Нижегородской области, в лице отдела 

малого предпринимательства и потребительского рынка управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства. 

1.3. Конкурс проводится в период с 10 декабря 2025 г. по 18 декабря 2025 г. 

1.4. Для организации и проведения Конкурса создается комиссия 

(Приложение 2 к настоящему постановлению). 

 

2. Цели и задачи проведения Конкурса 

 

2.1. Цель Конкурса: 

1) создание праздничной новогодней атмосферы для жителей и гостей 

Богородского муниципального округа Нижегородской области; 

2) повышение эстетической привлекательности объектов потребительского 

рынка. 

2.2. Задачи Конкурса: 

1) стимулирование организаций потребительского рынка к творческому 

и оригинальному оформлению витрин, фасадов, прилегающих территорий к 

празднику; 

2) повышение туристической и покупательской привлекательности 

округа в праздничный период; 

3) развитие духа здоровой конкуренции и творческого подхода среди 

предпринимателей. 

 

 

 



2 

 

3. Участники Конкурса 

 

3.1. В Конкурсе приглашаются принять участие юридические лица и 

индивидуальные предприниматели, самозанятые, осуществляющие свою 

деятельность в объектах потребительского рынка на территории Богородского 

муниципального округа Нижегородской области. 

3.2. Участие в Конкурсе является добровольным и бесплатным. 

 

4. Номинации Конкурса 

 

Конкурс проводится по следующим номинациям:  

4.1. Номинация – «Магия новогоднего декора». 

4.2. Номинация - «Лучшая новогодняя витрина»; 

4.3. Номинация - «Лучшая тематическая композиция». 

 

5. Проведение Конкурса 

 

5.1. Заявки на участие в Конкурсе принимаются отделом малого 

предпринимательства и потребительского рынка управления экономического 

развития, промышленности и предпринимательства администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области до 15 декабря 

2025 г. по адресу: Нижегородская область, город Богородск, ул. Ленина, д. 206, 

кабинет 308. 

5.2. Размещение информации о проведении Конкурса публикуется на 

официальном сайте администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области. 

5.3. Посещение и осмотр комиссией объектов потребительского рынка 

проводится в период с 16 декабря 2025 г. по 18 декабря 2025 г. 

5.4. Определение победителей 19 декабря 2025 г. 

Награждение победителей проводится в третьей декаде декабря 2025 года. 

 

6. Сроки и этапы проведения Конкурса 

 

6.1. Конкурс проводится в один этап. 

6.2. Объявление о Конкурсе и прием заявок. 

Объявление о Конкурсе (далее – объявление) размещается на официальном 

сайте администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

www.bogorodsk.nobl.ru (далее-официальный сайт), в разделе «Деятельность» - 

«Предпринимательство» - «Торговля»- «Конкурсы». 

6.3. Сроки, место и порядок предоставления Положения о Конкурсе. 

Заинтересованное лицо вправе в письменной форме обратиться к организатору 

Конкурса с просьбой о предоставлении Положения о Конкурсе в течение срока 

приема заявок. Предоставление Положения о Конкурсе осуществляется без 

внесения платы. 



3 

 

Со дня размещения на официальном сайте объявления, на основании 

письменного запроса заинтересованного лица, либо в форме электронного 

документа организатором отбора в течение одного рабочего дня, с даты 

получения соответствующего запроса предоставляется Положение о Конкурсе 

одним из способов: в письменной форме, в форме электронного документа на 

внешнем носителе информации заинтересованного лица, либо на электронную 

почту заинтересованного лица (по адресу указанному в запросе). 

Предоставление Положения о Конкурсе до размещения на официальном 

сайте объявления о проведении Конкурса на участие в Конкурсе не допускается. 

6.4.Заявление на участие в Конкурсе принимается организатором Конкурса 

по рабочим дням с 9.00 час. до 17.00 час. по московскому времени, в пятницу - до 

15.45 час. по московскому времени, обеденный перерыв с 12 час.00 мин. до 

13 час.00 мин, по адресу: Нижегородская область, г. Богородск, ул. Ленина, дом 

№ 206, комн. 308, т. 22020; 23992 либо на адрес электронной почты: 

sv.torg@adm.bgr.nnov.ru. 

При этом датой начала срока подачи заявлений является дата, указанная в 

объявлении, размещенного на официальном сайте организатора Конкурса. 

В Объявлении указывается:  

- срок и место приема документов; 

- дата, время и место определения победителей; 

- перечень документов, необходимых для участия в Конкурсе; 

-дата размещения объявления на официальной странице (сайте) 

организатора Конкурса; 

-дата посещения и осмотра комиссией объектов потребительского рынка. 

6.5. Организатор Конкурса в день поступления Заявления на участие в 

Конкурсе регистрирует их в журнале под порядковым номером с указанием даты 

и времени ее предоставления (часы и минуты). На Заявлении делается отметка о 

дате и времени предоставления Заявления, с указанием номера этого Заявления.  

6.6. Организатор Конкурса при приеме Заявлений фиксирует в журнале 

учета Заявлений все поступившие, отозванные Заявления в течение срока приема 

Заявлений, указанного в объявлении, проверяет полноту оформления Заявления 

или принимает решение об отказе в приеме Заявления на участие в Конкурсе. В 

случае принятия решения об отказе в приеме Заявления в течение одного 

рабочего дня со дня рассмотрения Заявления письменно уведомляет заявителя с 

указанием причин отказа. 

6.7. Организатор отбора отказывает заявителю в приеме Заявления в 

случаях, если: 

- заявление подано по истечении времени, указанного в объявлении; 

- заявление по целям и задачам не соответствует настоящему Положению о 

Конкурсе; 

- наличие в Заявлении неполной /недостоверной информации. 

Заявитель имеет право повторно подать Заявление в срок, указанный в 

объявлении, но не позднее срока окончания подачи Заявлений. 

6.8. Заявление, поданное юридическим лицом, должно быть подписано 

лицом, имеющим право действовать без доверенности от имени юридического 



4 

 

лица либо полномочия которого подтверждаются доверенностью от имени 

юридического лица. 

Заявление на участие в конкурсе, поданное индивидуальным 

предпринимателем или самозанятым, должно быть подписано индивидуальным 

предпринимателем или самозанятым либо лицом, полномочия которого 

подтверждаются доверенностью. 

6.9. Заявление подается по форме, согласно приложению 1 к настоящему 

Положению о Конкурсе. 

 

7. Критерии оценки Конкурса 

 

Оформление объектов участников Конкурса оценивается по следующим 

критериям: 

1) художественная выразительность и эстетическое восприятие: общее 

визуальное впечатление, гармоничность; 

2) оригинальность и творческий замысел: новизна идеи, креативность; 

3) соблюдение новогодней тематики: создание праздничной атмосферы; 

4) качество и сложность исполнения: аккуратность, проработка деталей, 

использование материалов; 

5) использование световых решений: эффективность и качество 

иллюминаций. 

 

8. Подведение итогов Конкурса и объявление победителей 

 

8.1. Подведение итогов Конкурса осуществляет Комиссия в каждой 

номинации на основании суммы набранных баллов, по установленным 

критериям. По каждому критерию, указанному в пункте 7 настоящего 

Положения, участнику Конкурса выставляется оценка от одного до пяти баллов 

каждым из состава комиссии и вносятся в оценочный лист (по форме к 

настоящему положению). Победителем Конкурса в номинации становится объект 

потребительского рынка, получивший максимальное количество баллов. 

8.2. В случае если по окончании срока подачи заявлений на участие в 

Конкурсе на определенную номинацию не подано ни одного заявления, или в 

случае подачи только одного заявления на участие в Конкурсе, Конкурс по 

данной номинации признается несостоявшимся. 

8.3. Если в номинации подана только одно заявление на участие в Конкурсе 

и соответствует критериям соответствующей номинации, такой заявитель будет 

признан призером конкурса. 

8.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем приняло 

участие не менее 50% (не менее 3 человек) ее состава. 

8.3. Решение комиссии оформляется протоколом по подведению итогов 

Конкурса, который подписывается председателем комиссии и всеми членами 

комиссии, секретарем. 

8.4. Победители и призеры Конкурса награждаются благодарственными 

письмами главы местного самоуправления. Информация о победителях и 

призерах размещается на официальных ресурсах администрации Богородского 



5 

 

муниципального округа Нижегородской области и в средствах массовой 

информации. 

 

9. Заключительные положения 

 

9.1. Участвуя в Конкурсе, Участник дает свое согласие на использование 

организатором Конкурса представленной информации, на проведении съемки его 

объекта, для освещения хода и итогов Конкурса в СМИ и на официальных 

интернет – ресурсах без выплаты вознаграждения. 

9.2. Все вопросы, не урегулированные настоящим Положением, решаются 

комиссией. 

9.3. Организатор оставляет за собой право вносить изменения в настоящее 

Положение с обязательным уведомлением Участников. 

 

__________________



 

Приложение 1 
к Положению 

 
Форма заявления:  

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

на участие в Конкурсе 
 

 
г. Богородск                                                                      «___» __________ 20___г. 
 

Для юридических лиц: 

Я, Полное и сокращенное наименование 

____________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________ 
Фамилия, имя, отчество руководителя юридического лица 

___________________________________________________________________________________________                                 

основной государственный регистрационный номер 

___________________________________________________________________________________________ 
адрес осуществления деятельности 

___________________________________________________________________________________________ 
телефон, адрес электронной почты 

___________________________________________________________________________________________ 
идентификационный номер 

____________________________________________________________________________ 

Для индивидуальных предпринимателей, самозанятых:____________________________ 

 

____________________________________________________________________________ 
фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя (самозанятого) 

___________________________________________________________________________________________ 
данные документа, удостоверяющего личность 

___________________________________________________________________________________________ 
 

___________________________________________________________________________________________ 
адрес осуществления деятельности 

___________________________________________________________________________________________ 
идентификационный номер налогоплательщика  

 ____________________________________________________________________________ 
телефон, адрес электронной почты  

 
именуемый в дальнейшем Заявитель,  
принимаю решение об участии в Конкурсе «Новогодняя фантазия» на территории 
Богородского муниципального округа Нижегородской области: 
Выбранная номинация (отметить галочкой): 
«Магия новогоднего декора»____________________________________________________ 
«Лучшая новогодняя витрина»___________________________________________________ 
«Лучшая тематическая композиция»______________________________________________ 
Краткое описание концепции оформления (по желанию) ___________________________ 
_____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________________ 
Факт подачи заявления означает согласие Заявителя со всеми условиями настоящего 

Положения: 

Ознакомлен с Положением и Согласен 



2 

 

_________________/_____________________/                                                                                                   

подпись                                 ФИО                         

 

Подтверждаю, что вся информация предоставленная в заявлении достоверна 

_________________/_____________________/                                                                                                   

подпись                                 ФИО                                                                                                       

Результат приема Заявления,  Конкурса и иных уведомлений прошу направить:  

(указать один из перечисленных способов) 

 

Направлять на электронную почту (указать) ____________________________________________  

Выдать на бумажном носителе при личном обращении к организатору Конкурса  

Направлять почтовым отправлением  ________________________________________ 

 

 

 

 

 

Подпись лица, подавшего заявление: 

 
«___» _______________ 20___ г. 

(дата) 
____________________________ 

(подпись заявителя или 

уполномоченного лица) 

____________________________ 
(расшифровка подписи заявителя или 

уполномоченного лица) 

М.П. (при наличии) 

 

 

Должность лица, принявшего заявку: _____________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

 

___________________________             ____________________________________ 
(число, время)                                   (подпись)                          (расшифровка подписи) 

 

_______________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 2 
к Положению 

 

 

 

Оценочный лист 

Местонахождение объекта __________________________________________ 

Наименование  участника ______________________________________ 

 

Критерии оценки Конкурса Оценка 

(от 1 до 5) 

Примечание 

Художественная выразительность и эстетическое 

восприятие: общее визуальное впечатление, 

гармоничность; 

  

Оригинальность и творческий замысел: новизна 

идеи, креативность; 

  

Соблюдение новогодней тематики: создание 

праздничной атмосферы; 

  

Качество и сложность исполнения: аккуратность, 

проработка деталей, использование материалов; 

  

Использование световых решений: эффективность и 

качество иллюминаций. 

  

Итого:   

Комиссия в составе: 

 

Ф.И.О.____________________________________________ Подпись ______________________ 

 

Ф.И.О.____________________________________________ Подпись ______________________ 

 

Ф.И.О.____________________________________________ Подпись ______________________ 

 

Ф.И.О.____________________________________________ Подпись ______________________ 

 

Ф.И.О.____________________________________________ Подпись ______________________ 

 

Ф.И.О.____________________________________________ Подпись ______________________ 

 

 

 

 

Дата осмотра __________  

 

__________________ 

 



 

Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 04.12.2025 № 5400 

 

 

 

 

Состав 

комиссии по подведению итогов конкурса «Новогодняя фантазия» 

 

Председатель комиссии: 

Багров А.Ю. – начальник управления экономического развития, 

промышленности и предпринимательства администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области. 

 

Секретарь комиссии: 

Смирнова С.А. – главный специалист отдела малого предпринимательства 

и потребительского рынка управления экономического развития, 

промышленности и предпринимательства администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области. 

 

Члены комиссии: 

Маркина Е.В. – начальник отдела малого предпринимательства и 

потребительского рынка управления экономического развития, промышленности 

и предпринимательства администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области; 

Силаев А.Н. - начальник управления капитального строительства и 

градостроительной деятельности администрации Богородского муниципального 

округа Нижегородской области; 

Павлычева М.В. - председатель первичной профсоюзной организации 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области; 

Баныкина О.Е. – начальник сектора по взаимодействию со СМИ и связями 

с общественностью администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

_________________ 

 


